במאמר מוסגר יצוין, כי הטענה בדבר אי קבילות התצהיר כראיה כלל לא הועלתה ע"י הנתבעת - לא במהלך הדיון ולא בסיכומיה, וכידוע **"פסילתה של עדות מפי השמועה מצריכה התנגדות מצד היריב, ובמקום שאין התנגדות כזאת... ההנחה היא שהיריב מסכים לקבילותה"** (י' קדמי, **על הראיות**, חלק ראשון (תשס"ד-2003) 496-497).

2. המחלוקת

הנתבעת טוענת, כי המנוחה הפרה את חובת הגילוי המוטלת עליה, מכח סעיף 6 לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981 (להלן: חוק חוזה הביטוח), שכן בטופס הצהרת הבריאות שמילאה המנוחה, עובר להנפקת פוליסת הביטוח, היא הצהירה, כי היא **"מתפקדת באופן חופשי בכל הפעולות היום יומיות: קמה, שוכבת, הולכת, מתלבשת, שולטת על הסוגרים וכו"** (נספח 10 לתיק המוצגים מטעם התובעות), בעוד שמתיקה הרפואי של המנוחה, אשר נבדק ע"י הנתבעת לאחר קרות מקרה הביטוח- עולה, כי החל משנת 1994 קיבלה המנוחה עזרה מהמוסד לביטוח לאומי (להלן: המל"ל), בשל מוגבלות בביצוע פעולות היומיום.

האם הנתבעת ביטלה כדין את פוליסת הביטוח, והאם השיבה למנוחה את פרמיות הביטוח ששלמו על ידה עד ל"ביטול" הפוליסה?

נדון, אפוא, בשאלות אלו כסדרן.

3.1 מצבה התפקודי של המנוחה עובר להנפקת הפוליסה

ביום 30/01/94 הגישה המנוחה תביעה לגמלת סיעוד מהמוסד לביטוח לאומי, על-פי פרק ו' לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשכ"ח-1968. ב"הערכת תלות", שנערכה למנוחה ביום 15/02/94 על ידי אחות מטעם המוסד לביטוח לאומי, צויינו הממצאים הבאים:

ניידות: "בנוכחותי קמה, הלכה והתיישרה לבד, כשנתמכת בכל דבר" (סומן X ליד החלופה: "מתהלכת באופן חופשי").

הלבשה: "לפי בקשתי פשטה את החלוק ולבשה אותו עם הפסקות של שיעול והוצאת ליחה פעמיים.

הדרישה המופיעה בסעיף 6(א)... אינה מתייחסת לנכונותן האובייקטיבית של התשובות, אלא למצבו הנפשי של מוסר המידע. אם הלה מאמין שתשובתו אמיתית- התשובה כנה, ללא תלות בשאלת אמיתותה, ואם הוא מאמין שתשובתו אינה אמיתית התשובה בלתי-כנה ללא תלות במצב לאמיתו" (שי' ולר, חוק חוזה הביטוח, כרך א' (תשס"ה-2005), 270-271).

בענייננו, שוכנעתי, כאמור, כי מצבה התפקודי והרפואי של המנוחה עובר להנפקת הפוליסה - היה שונה, מבחינה **עובדתית-אובייקטיבית**, ממצבה התפקודי והרפואי בפברואר 1994, ודי בכך כדי להוביל למסקנה, כי הצהרתה של המנוחה בנדון, שניתנה ביולי 1996 - היתה כנה.

משנמנעה הנתבעת, חרף נתונים אלו (שהובאו במלואם לידיעתה), לבדוק את נכונות הצהרתה של המנוחה מבחינה אובייקטיבית - מה לה, כי תלין על המנוחה, אשר ראתה את עצמה כאישה המתפקדת באופן עצמאי בחיי היום יום !?

להשלמת התמונה, מן הראוי עוד לציין, כי ביום 25/01/04 הותקנו **תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (תנאים בחוזי ביטוח) (הוראות לענין מצב רפואי קודם)**, התשס"ד-2004, אשר קובעות, כי תנייה בפוליסה, המסייגת את הכיסוי הביטוחי בשל "מצב רפואי קודם" של המבוטח- תהא תקפה לתקופה של שנה בלבד - בנוגע למבוטחים עד גיל 65, ולתקופה של חצי שנה- בנוגע למבוטחים שמעל גיל 65 (תקנה 2), וכי בכל מקרה " **סייג בשל מצב רפואי קודם לא יהיה תקף אם המבוטח הודיע למבטח על מצב בריאותו הקודם, והמבטח לא סייג במפורש בדף פרטי הביטוח את המצב הרפואי המסוים הנזכר בהודעת המבוטח**" (תקנה 4).

ולהתגלח, לאכול ולשתות, לשלוט על הסוגרים, ללכת (מרותק לכסא גלגלים או למיטה) (ס' 2 לפרק ב' לפוליסה, נספח א').

המבחן לתחולתו של סעיף 16 לחוק הוא "מבחן התגמולים"- קרי: האם בעת הנפקת הפוליסה כבר התקיימו כל יסודותיו של "מקרה הביטוח" כהגדרתו בפוליסה (י' אליאס, דיני ביטוח, כרך א' (תשס"ב-2002) 396).

אלא שהנתבעת, בכל הכבוד, לא הוכיחה, כי בעת הוצאת הפוליסה- המנוחה כבר מילאה אחר כל היסודות של "מקרה הביטוח" כהגדרתו הנ"ל, היינו: כי ביולי 1996 המנוחה היתה מוגבלת בביצוע לפחות 3 מהפעולות היומיומיות המפורטות בסעיף 2 הנ"ל, עקב מחלה כרונית וקבועה, שאין סיבה בגינה לאשפזה בבית חולים כללי.

סעיף 28 לחוק חוזה הביטוח מעניק סמכות לבית המשפט לחייב מבטחת, אשר לא שילמה למבוטח את תגמולי הביטוח "שלא היו שנויים במחלוקת בתום לב" במועד, בתשלום ריבית מיוחדת, בשיעור שלא יעלה על פי שלושה מן הריבית הקבועה בהגדרת הפרשי הצמדה וריבית בחוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961.

מטרתה של הוראה זו היא "להגן על הצרכן בסנקציה דרסטית, מפני התנהגות חסרת תום לב מצד המבטח, שבשרירות לבו גרם למבוטח לממש את זכויותיו בבית המשפט, ולא שילם את התגמולים הנדרשים ממנו בסמוך לאירוע הביטוחי (כבי' השופטים מ' גל, ב' אוקון, מ' מזרחי ע"א (מחוזי-ירושלים) 4440/03 אליהו חברה לביטוח בע"מ נ' ר.ד.

5.2 לסכומים הנ"ל יתווספו הפרשי הצמדה (למדד הכללי של המחירים לצרכן) וריבית בשעור של 12%, וזאת ממועד ביצוע כל תשלום ותשלום למוסד הסיעודי הנ"ל, ועד לפרעון כל סכום וסכום כאמור ע"י הנתבעת.

5.3 בשים לב להוראת תקנה 512 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, בשים לב לכלל נסיבות הענין ולתוצאה, מחייב הנתבעת לשלם לתובעות, כדלקמן:

2,177 ₪ אגרת משפט (מחצית ראשונה) בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מיום התשלום (09/02/05) ועד לפרעון.

1,651 ₪ אגרת משפט (מחצית שניה) בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מיום התשלום (12/07/06) ועד לפרעון.

שכ"ט עו"ד בשעור 15% מסך כל הסכומים שהנתבעת חייבת לשלם לתובעות על פי פסק דין זה, בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מהיום ועד לפרעון, ובצירוף מע"מ כחוק.

6. ניתן היום, כ' בכסלו תשס"ז (11 בדצמבר 2006) בשעה 12:24 במעמד ב"כ התובעות עוה"ד ש' אלדן ובהעדר ב"כ הנתבעת עוה"ד ש' אושרוב שזומנה לשימוע פסק הדין אך לא התייצבה עד לרגע זה.

מותר לפרסום מיום 11/12/06.